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ПАРТАРХИВ ЦК КП ЛАТВИИ

ФОНД №4 1 4 2

ПРЕЙЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ КП ЛАТВИИ

ОПИСЬ №

1 9 5 5 г о д

Личные и персональные дела.

№
пп.

Наименование 
единиц хранения

Крайние даты Кол. №№
свя­
зок.

Примеча
ние.Начато Окончено лис­

тов.
Личные дела П Р И Н Я Т Ы Х в члены КПJC.

I . Авдеев 18 ноя. 29 ноя.
г * Сергей Анкудинович 1955г. 1955г. 7

2. Андреев 17 мар. 30 мар.
Афанасий Кирилович 1955г. 1955г. 7

3. Байкова 15 авг. II  окт.
Екатерина Степановна 1955г. 1955г. 9

4. Бриц 17 мар. 30 мар.
Виталий Алойзович 1955г. 1955г. 7

5. Гвоздев 10 окт. 29 ноя.
Иван Ильич 1955г. 1955г. 7

6. Горин 8 июн. 8 июл. •
Маркел Лукич 1955г. 1955г. 7 •

7. Денисов 22 окт. 29 ноя.
Похом Макарович 1955г. 1955г. 10

8. Заран 25 окт. 29 ноя. <
Болеслав Иванович 1955г. 1955г. 7

9. Иванова 17 мая 8 июл.
, Таисия Трифильевна 1955г. 1955г. 7

ю . Кап 7 фев. 15 мар.
Ицик Хаймович 1955г.

•
1955г. 7 - 1 ,
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II . Кнутова
Мария Григорьевна

12 окт. 
1955г.

29 окт. 
1955г. 7

12. Котан
Ян Павлович

25 мая 
1955г.

30 июл. 
1955г. 7

13. Кузьмин
Федор Антипович

25 фев. 
1955г.

15 мар. 
1955г. 7

.ы

Логинова
Анна Григорьевна

4 мар. 
1955г.

30 мар. 
1955г. 7

15. Назаров Игнатий 
Карпович

4 июл. 
1955г.

18 авг. 
1955г. 8

16. Назаров
Марк Мартынович

22 июл. 
1955г.

30 июл. 
1955г. 7

.£*- 
Ь-1 Осипов

Владимир Константинович 7 июн. 
1955г.

30 июл. 
1955г. 8

.СО
 

>—1 Пашков
Федор Иванович

9 сен. 
1955г.

29 окт. 
1955г. 7

19. Подскочий
Доминик Доминикович

6 окт. 
1955г.

II  окт. 
1955г. 7

20. Позднякова
Александра Антоновна

3 окт. 
1955г.

29 окт. 
1955г. 7

21. Прикуль
Янис Альфонович

4 сен. 
1955г.

II  окт. 
1955г. 7

22. Прокофьев 
Фома Филатович

5 сен. 
1955г.

29 ноя. 
1955г. 7

23. Пундуре
Анна Медартовна

29 ноя. 
1955г.

30 ноя. 
1955г. 8

24. Серов
Михаил Мефодьевич

29 окт. 
1955г.

30 окт. 
1955г.

✓
7

25. * Сондорс
Бронислава Ивановна

3 окт,. 
1955г.

14 род. 
1955г. 7

26. Спулис
Владислав Алойзович

13 июл. 
1955г.

6 сен. 
1955г. 7

27. Спулис
Янис Антонович

13 июл. 
1955г.

II  окт. 
1955г. 7

28. Трубач
Язеп Брониславович

28 мар. 
1955г.

24 мая 
1955г. 7

29. Фадеева
Елена Павловна

18 фев. 
1955г.

8 июл. 
1955г. 8
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Личные дела npiшятых кан;шдатами jз член КПСС

Бицан 10 июн. 18 авг. В 1БЫЛО
Бронислав Станиславович 1955г. 1955г. 7 м. Ы1Х м

Ботар I фев. 5 мар.
Бронислав Язепович 1955г. 1955г. 7 — 1 . -

Вайвод 9 мар. 15 мар.
Язеп Янович 1955г. 1955г. 8 -  ---------------

Вайводе II  мар. 24 мая
Вероника Язеповна 1955г. 1955г. 7 —

Ванагс 18 ноя. 24 фев.
Эвалд-Оскар Эвалдович 1954г. 1955г. 7

Ваисович 28 авг. II окт. *
Владислав Юльянович 1955г. 1955г. 7 “ ** —

Василёнок 6 июл. 18 авг.
Антон Казимирович 1955г. 1955г. • 7 ___ > _______

Васильев 21 июн. 30 июл.
Евстихий Иванович 1955г. 1955г. 7

Верзе 28 июн. 18 авг.
Эмилия Донатовна 1955г. 1955г. 8 _ _ _  ч

Вилцане II  мар. 22 апр.
Геновефа Язеповна 1955г. 1955г. 7

—  /  .

Гаварс 27 мая 8 июл.
Антон Язепович 1955г. 1955г. 7 ___

Григорьев 29 ноя. 4 янв. •
Андроник Васильевич 1954г. 1955г. 7

■-----  *Г -

Гусева 25 мая 30 июл.
Вивея Гурьевна 1955г. 1955г. 7

Даугавиете 22 апр. 24 мая
Моника Петровна 1955г. 1955г. 7 — .

Джеринь 2 фев. 24 фев.
Вероника Игнатовна 1955г. 1955г. 7

“  J  ____

Егоров 26 мая 8 июл. *•
Парамон Димитриевич 1955г. 1955г. 7 *  г  ■

Иванов 10 фев. 22 апр.
Григорий Никифорович 1955г. 1955г. 7  ̂‘ * ——
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4 7.

»
Иванов

Петр Григорьевич
6 окт. 
1955г.

20 ноя. 
1955г. 7 l i »

ЬШЫЛО

4 8 . Кивлиниекс 
Станислав Алойзович

20 апр. 
1955г.

24 мая 
1955г. 7 _ ч _

4 9. Кононенко
Виктория Дмитриевна

7 апр. 
1955г.

22 апр. 
1955г. 8

5 0. Кундзиня
Валентина Станиславов­
на

22 мар. 
1955г.

22 апр. 
1955г. 7 - - ---

1 51. Лазарев
Григорий Максимович

2 мар. 
1955г.

30 июл. 
1955г. 7

сл со . Ларионов
Иван Терентьевич

18 мар. 
1955г.

22 апр. 
1955г. 7

5 3. Лаускис 
Алоиз Янович

9 мар. 
1955г.

30 мар. 
1955г. 7 — s —

5 4. Лубане
Хелена Юрьевна

3 мар. 
1955г.

30 июл. 
1955г. 7

5 5. Миглане
Антония Полинарповна

26 мая 
1955г.

8 июл. 
1955г. 7

5 6 . Пастар
Вероника Йзеповна

I I  июл. 
1955г.

6 сен. 
1955г. 7

‘ 5 7. Пелып
Янис Евгеньевич

7 мар. 
1955г.

24 мая 
1955г. 8

5 8. Подскочий 
Антон Иванович

27 мар. 
1955г.

22 апр. 
1955г. 7 1 -

5 9. Поздняков 
Петр Антонович

12 фев. 
1955г.

15 мар. 
1955г. 7 " > -

6 0. Поплавский 
Юлиян Викторович

16 авг. 
1955г.

6 сен. 
1955г. 7

6 1. Путане
Казимир Янович

29 авг. 
1955г.

6 сен. 
1955г. 7 — - —

6 2. Руж
Текля Леонтьевна

15 мар. 
1955г.

18 авг. 
1955г. 7 - : _

6 3 . Скрауч
Антон Тадеушевич

20 дек. 
1954г.

24 фев. 
1955г. 8 - '

6 4. Соболевский 
Борис Александрович

29 апр. 
1955г.

6 сен. 
1955г. 7
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77.
78.
79.

80. 

8,. 

1г.

Спиридонов 
Павел Иванович

Спулис Петр 
Андреевич

Спулис
Станислав Алойзович

Степанова 
Клавдия Ивановна

I ■
Степанов

Григорий Иванович 

Упениек
Станислав Андреевич 

Упениек
Ян Станиславович 

Урбане
Янина Владимировна 

Цайц
Эдуард Язепович 

Царёв
Василии Александрович 

Цеплис
Станислав Антонович 

Ципе
Калман Аронович 

Шакалов
Никита Ульянович 

Шкуратов
Кирилл Илларионович

Штейнберг 
Илмар Янович

4 июл. 
1955г.

I I  мар. 
1955г.

11 мар. 
1955г.

27 авг. 
1955г.

15 янв. 
1955г.

23 мар. 
1955г.

24 сен. 
1955г.
30 июн. 
1955г.

7 июн. 
1955г.

18 сен. 
1955г.
18 авг. 
1955г.

5 ноя. 
1954г.

20 сен. 
1955г.

12 фев. 
1955г.

15 фев. 
1955г.

30 июл. 
1955г.

22 апр. 
1955г.

22 апр. 
1955г.

II окт. 
1955г.

22 апр. 
1955г.

22 апр. 
1955г.

29 окт. 
1955г.

30 июл. 
1955г.

30 июл. 
1955г.

29 ноя. 
1955г.

6 сен. 
1955г.

31 янв. 
1955г.

29 окт. 
1955г.

30 мар. 
1955г.

30 мар. 
1955г.

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

Личные дела лиц.которым отказано в

Агафонов 
Константин Григорьевич

Боброва
Ангелина Николаевна 

Кац
Мария Хаймовна

6 окт. 
1955г.

I дек. 
1954г.

14 мар. 
1955г.

29 ноя. 
1955г.

30 мар. 
1955г.

30 мар. 
1955г.

приеме в партию.

7

9

7

1ЫБЫЛО
ВЫВ. Л» /£ *4

\ 1ЫБЫДО I
кн выв л sz?A
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83.

84.

85.

86.

87.

88.
89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

Лавренов 
(Архип Ефремович

Спаран
|Антон Юрьевич

, Федосов 
Игнатий Исаевич

18 янв. 
1955г.

31 июл. 
1955г.
10 дек. 
1954г.

Персональняе дела.

Боброва
IАнгелина Николаевна

Гржибовский 
[Владислав Язепович

Джериньш 
|Алоиз Юрьевич

Жадько 
Степан Андреевич

Загорский 
[Леон Антонович

Заран 
Болеслав Иванович

Заран 
Болеслав Иванович

Мария
К ну 
[я Г

това
'ерасимовна

Лещев 
Иван Григорьевич

Лизбовский 
Донат Адамович

Липин 
Антон Францевич

Маслобоев 
Григорий Викульевич

Маслобоев 
Григорий Викульевич

Нагля 
Лидия Одумовна

Патыко 
Василий Алексеевич

17 фев. 
1955г.

13 апр. 
1955г.

15 авг. 
1955г.

24 ноя. 
1955г.

20 мая 
1955г.

8 апр. 
1955г.

3 авг. 
1955г.

1 апр. 
1955г.

6 мар. 
1955г.

2 авг. 
1955г.

23 дек. 
Х954г.

26 апр. 
1955г.

8 фев. 
1955г.

24 окт. 
1955г.

17 апр. 
1955г.
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ĪOI. Петров

Леонид Кузьмич
10 дек. 
1954г.

24 фев. 
1955г. 5

102. Поляков
Иван Николаевич

I апр. 
1955г.

22 апр. 
1955г. 10

103. Рандаре
Хелена Станиславов­
на

20 мая 
1955г.

18 авг. 
1955г. 6

104. Слиц
Петр Андреевич

2 авг. 
1955г.

18 авг. 
1955г. 4 •

105. Хлебников
Александр Сергеевич

26 июл. 
1955г.

18 авг. 
1955г. 4

106. Чешев
Степан Михайлович

20 апр. 
1955г.

30 июл. 
1955г. 5

Итого в опись занесено 106 ( сто шесть) единиц 
хранения.

рь Прейльского райкому 
Л1атвии:-

аря Прейльского 
КП Латвии:-

-/И. Боб ров./

/Ф. Со л ома хин./

Принял: I Q(fUfH&CĻ
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П А Р Т А Р Х И В  Ц К  К П  Л А Т В И И

ФОНД № 4 $4 2
П Р Е Й Л Ь С К И Й  РАЙКОМ КП ЛАТВИИ

О П И С Ь  fe ļ ļ j ž l

1955 г о д .  

Д̂ Личные и персональные

Крайние даты К-во
листов

№№
связокш

пп
Наименование 

единац хранения Начато Окончено Примеч.

Персональные дела:

107- Л Е Д  О В С К И Й  12 авг. 18 авг. 
Владимир Васильевич 1955г. 1955г. 7

Итого в опись занесено I ( одна* ) единица хранения.

С д а л :

РЕЙЛЬСКОГО РАЙКОМА 
ЛАТВИИ-

/  П.НАГЛИС /

кретаря Прейльского
Лс

7
райкома КП Латвии -

/  Л.Лукина /

П р и н я л

"2/, " 4  1963 года.


